



# انترناسیونال

## ۱۲۵

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۱۴ بهمن ۱۳۸۴، ۳ فوریه ۲۰۰۶

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سرمدبیر: محسن ابراهیمی

اکسیونها و فعالیتهای حزب  
در دفاع از کارگران  
شرکت اتوبوسرانی واحد  
صفحه ۸

کارگر واحد  
چشم و چراغ طبقه کارگر!  
یاشار سهندی  
صفحه ۷

به سازمانهای مدافع حقوق زنان  
و سازمانهای مدافع حقوق انسانی  
نامه مینا احدی  
صفحه ۴

پیام به خانواده های  
کارگران زندانی شرکت واحد  
آذرماجدی  
صفحه ۴

## پیروزی حماس، آینده فلسطین



آذر ماجدی

یک هفته از انتخابات فلسطین، که پیروزی چشمگیری نصیب حماس کرد، میگذرد. هنوز دولتی تشکیل نشده است. حماس بیش از ۶۰ درصد آراء را بخود اختصاص داده و میتواند به تنهایی دولت آتی را تشکیل دهد ولی گزارشات حاکی از آنست که حماس در پی تشکیل دولت "وحدت ملی" همراه با الفتح است و هنوز علیرغم فشارهای بین المللی و از جانب جریانهای فلسطینی و اسرائیلی، حاضر نشده اسرائیل را برسمیت بشناسد و اعلام کند که حاضر با مذاکره با اسرائیل است. نتیجه این انتخابات دنیا را شوکه و نگران کرد. یکی از تحلیلگران فلسطینی آن را "زلزله سیاسی"

در فلسطین خواند. بنظر میرسد که اوضاع ناآرام و بی ثبات فلسطین و مناسبات فلسطین و اسرائیل در نتیجه این انتخابات بی ثبات تر و شکننده تر شده است.

نگرانی ها به چه دلیل است؟  
۱- پروسه صلح بیش از پیش زیر سوال رفته است. ۲- آینده فلسطین با یک دولت اسلامی نگران کننده است. ۳- موقعیت اسلام سیاسی

صفحه ۲

## مردم فیض آباد

### شورای شهر سندج را اشغال کردند

صفحه ۶

### نقش رسانه های غربی سکوت و سانسور شرم آور!

فرشاد حسینی

صفحه ۳

## راه پیشروی کدامست؟

### سخنی با رهبران کارگران شرکت واحد



حمید تقوائی

دوستان کارگر، رهبران سندیکا!

یورش نیروهای انتظامی به اعتصاب و اعتراضات بر حق شما شرایط بسیار دشواری را ایجاد کرده است. بازداشت های وسیع، هجوم به خانه ها و ضرب و شتم خانواده های فعالین سندیکا، تهدید به اخراج و بیکاری، و بویژه تحت تعقیب قرار دادن و متواری کردن فعالین و رهبرانی که هنوز بازداشت نشده اند، امر پیشبرد و ادامه اعتراض و پیگیری مطالبات کارگران را با موانع و مشکلات جدی متعددی مواجه ساخته است. اما همینطور که خود شما بارها در اطلاعیه هایتان بیان کرده اید کارگران راه دیگری جز اعتراض و اعتصاب ندارند. میتوان و ضروریست که راههای مقاومت و مبارزه در شرایط جدید را دریافت و عملی کرد. راه دیگری نیست. هر نوع سرخم کردن و کوتاه آمدن در برابر این فشارها، تهدید و سرکوب و ارعاب را تشدید

خواهد کرد. توسل به مقامات و یا پیش گرفتن هر نوع شیوه دیگری بجز اتکا به نیروی خود و اتکا به حمایت کارگران و بخشهای دیگر مردم در ایران و در جهان نه تنها مشکلی را حل نمیکند بلکه انسجام و اتحاد صفوف کارگران را در هم خواهد پاشید و موجب تعرض بیشتر حکومت خواهد شد. شکستن روحیه ها، سردرگمی و نومیدی در صفوف کارگران و بویژه کارگران زندانی، یاس و سرخوردگی عمومی در کل جنبش کارگری و در جامعه، و از دست دادن حمایت مردم در ایران و در سطح بین

صفحه ۳

## زنده باد مبارزه متحد و متشکل کارگران!

### پیام حمید تقوائی به کارگران رزمنده شرکت واحد

صفحه ۶

## بیانیه حزب کمونیست کارگری ایران در مورد اعتصاب کارگران واحد و سرکوب اعتصاب

صفحه ۵

## کودکان ما پدران خود را میخواهند نامه تعدادی از همسران کارگران زندانی به سازمانهای مدافع حقوق بشر

صفحه ۴

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ پیروزی حماس و آینده فلسطین

در منطقه و دنیا با دقت دنبال میشود. آیا اسلام سیاسی در نتیجه این انتخابات تقویت و تحکیم شده است؟ بدنبال پیروزی حماس این عرصه ها مورد بحث و تحلیل و حدس و گمان قرار گرفته است.

### حماس و روند صلح

موضع رسمی حماس عدم برسمیت شناسی و نابودی اسرائیل و عدم مذاکره با اسرائیل است. در صورت حفظ این موضع، قطعاً روند صلح به بن بست کامل خواهد رسید و جنگ و بمب گذاری های انتحاری اوج میگیرد. ولی بنظر نمیرسد که حماس بر این موضع پای فشارد. اولاً حماس نزدیک یک سال است که با اسرائیل اعلام آتش بس کرده و دست به عملیات انتحاری نزده است. شرکت حماس در این انتخابات، علیرغم تحریم انتخابات پیشین خود دلیل دیگری بر تغییر موضع حماس است. تاکید حماس بر تشکیل دولت "وحدت ملی" در ائتلاف با الفتح نیز نشان دیگری است که دولت آتی فلسطین به مذاکره با اسرائیل ادامه خواهد داد. اگر حماس مصر بود که سیاست نابودی اسرائیل را در دولت پیش بگیرد، خود بطور مستقل دولت تشکیل میداد. حماس ۷۸ کرسی از ۱۳۰ کرسی پارلمان را بخود اختصاص داد. نیازی به ائتلاف برای تشکیل دولت ندارد. تشکیل دولت ائتلافی تاکتیک سیاسی حماس است که در عین حالی که چهره باصطلاح "رادیکال" و سازش ناپذیر خود را حفظ کند مذاکرات صلح را نیز به پیش برد. میگویند حماس بسیار پراگماتیست است. سیاست پراگماتیستی اسلامی حکم میکند که جنگ الفاظ را ادامه دهد، ولی در عمل سیاست دولت پیشین را در قبال صلح دنبال کند.

جریانات مختلف طرفدار صلح فلسطینی پیروزی حماس را نتیجه رای اعتراضی مردم میدانند. مردم از فساد و ارتشاء دستگاه دولتی الفتح بسیار ناراضی و عصبانی اند. فقر، بیکاری و نابسامانی اقتصادی و اجتماعی مردم را مستاصل کرده است، بعلاوه مردم از پروسه کند صلح و ندیدن يك نتیجه ملموس بسیار ناراضی اند. این فاکتورها بعلاوه مخالفت شدید با سیاست

تعیین کننده تری در روند صلح داشته باشد. اگر لیکود بقدرت برسد روند صلح شاید کاملاً به بن بست برسد. اگر حزب لیبر بقدرت برسد میتوان شاهد روند سریعتر و عادلانه تری بود. ولی برنده انتخابات پیش بینی میشود که حزب کدیما باشد، حزب در قدرت که توسط شارون بنیان گذاشته شد. در این صورت همین روند کنونی ادامه خواهد یافت. البته باید توجه داشت که اسرائیل پسا شارون جامعه متفاوتی خواهد بود. و حزب کدیما در دنبال کردن صلح شاید ثابت قدم تر از دولت پیشین عمل کند.

### دولت اسلامی در فلسطین

یکی از نگرانی های بین المللی تشکیل يك دولت اسلامی در فلسطین است. اسلامیزه شدن جامعه، ایجاد محدودیت های اسلامی در زندگی مردم، پایمال کردن حقوق زنان، حجاب اجباری و آپارتاید جنسی در راس این دل نگرانی ها قرار دارد. زمزمه های جداسازی در مدارس و مساله حجاب بلند شده است. حماس گفته است که قوانین اسلامی را بر غیرمسلمانان اعمال نخواهد کرد. این به این معناست که بر مسلمان قوانین اسلامی را تحمیل خواهد کرد. اکثریت جامعه فلسطین مسلمان خوانده میشوند ولی يك دولت اسلامی نمیخواهند، اینها اولین قربانیان يك دولت اسلامی هستند.

يك نگرانی مهم اینست که تبلیغات پوپولیستی - ناسیونالیستی بر این استوار شود که اشغال فلسطین و دشمن خارجی مهمترین مساله است و تضاد اصلی است، لذا به این ترتیب مبارزه با روند اسلامیزه کردن جامعه کند شود. جبهه واحد در مقابل نیروی اشغالگر عملاً به سکوت در مقابل پایمال کردن حقوق انسانی و مدنی و آزادی های محدودی که اکنون در جامعه موجود است، کشیده شود. سازمان های انسان دوست و آزادیخواه و مدافع حقوق زن باید با هشجاری هر چه بیشتری اوضاع فلسطین را دنبال کنند. درمقابل هر ذره تجاوز به حقوق انسانی، حقوق زنان و آزادی های فردی و مدنی سریعاً عکس العمل نشان دهند. نباید اجازه دهیم که يك نظام اسلامی دیگر در فلسطین بنیان

گذاشته شود.

### اسلام سیاسی در منطقه

تشکیل يك دولت اسلامی در افغانستان، پیروزی نیروهای اسلامی در عراق، رشد جنبش اسلامی در مصر و حال پیروزی حماس در انتخابات فلسطین روند نگران کننده ای را در منطقه عیان میکنند. آیا جنبش اسلام سیاسی در حال تحکیم و تقویت است؟ حمله نظامی آمریکا به عراق و دخالت نظامی ناتو در افغانستان عملاً به تقویت جنبش اسلام سیاسی انجامید. پیروزی حماس نیز به يك معنا به این سیاست تروریستی و میلیتاریستی آمریکا مرتبط است. جو "ضد آمریکایی"، نارضایتی عمیق از سیاست های آمریکا در منطقه در پیروزی حماس کاملاً نقش داشته است. در غیاب يك جریان قوی سوسیالیستی، مترقی و سکولار زمینه برای تقویت جریان اسلام سیاسی مهیا شده است. شکست جنبش ناسیونالیستی در غیاب يك آلترناتیو چپ به تقویت اسلام سیاسی انجامیده است. ولی این اوضاع پایدار نیست. جمهوری اسلامی که نقش رهبری ایدئولوژیک - سیاسی اسلام سیاسی را بعهده دارد خود در موقعیت بسیار شکننده ای قرار دارد. در شرایطی که جمهوری اسلامی در قدرت کامل بود، این

پیروزی ها و پیشروی ها در سطح منطقه میتوانست جنبش اسلام سیاسی را به يك تازی کامل بکشاند. اما جمهوری اسلامی از جانب مردم ایران به چنان مصافی کشیده شده است که قادر نیست موقعیت مستحکمی برای خود و برای جنبش اسلام سیاسی تامین کند. اسلام سیاسی قادر نیست در شرایط متعارف حکومت کند و در قدرت باشد. بحران و تنش تنها شرایطی است که این جنبش میتواند در آن نشو و نما کند. عجز در ارائه يك آلترناتیو باثبات و ایجاد يك شرایط متعارف موقعیت آن را متزلزل میکند. بعلاوه جمهوری اسلامی که بقدرت رسیدنش عملاً موجبات رشد اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی را به شکلی که در دهه اخیر شاهد آن بودیم، فراهم آورد، خود در ورطه سقوط قرار دارد. بحران جمهوری اسلامی به کل این جنبش سرایت خواهد کرد. سقوط رژیم اسلامی در ایران اسلام سیاسی را در منطقه به حاشیه میراند. اسلام سیاسی، علیرغم پیروزی های اخیر در منطقه، در سراسر سیاق سقوط است. جنبش مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی سرنوشت اسلام سیاسی در کلی منطقه را رقم خواهند زد. حاشیه ای شدن اسلام سیاسی امکان ایجاد يك صلح پایدار میان اسرائیل و فلسطین را نیز افزایش خواهد داد. \*

## انتخابات فلسطین و

## پیروزی حماس در برنامه

## No to Political Islam

### برنامه ای از آذر ماجدی

### در کانال جدید به زبان انگلیسی

آذر ماجدی در مصاحبه با رامی باتهیش سخنگوی MIFTAH سازمانی فلسطینی در اورشلیم شرقی، آدام کلر از سازمان گوش شلم (بلوک صلح) از اسرائیل و علی جوادی نتیجه انتخابات در فلسطین و پیروزی حماس را تحلیل میکند و تاثیرات این انتخابات را بر روند صلح، بر جامعه فلسطین و اسلام سیاسی مورد بررسی قرار میدهد:

**آیا پیروزی حماس بیانگر اسلامیزه شدن فلسطین است؟**

**آیا تشکیل دولت حماس جامعه را اسلامیزه میکند؟**

**آیا روند صلح به عقب کشیده میشود؟**

**آیا این پیروزی نشانه رشد جنبش اسلام سیاسی در منطقه است؟**

**دوران پسا عرفات و شارون آیا ما را به صلح نزدیک تر میکند؟**

این سوالات و سوالات دیگر در این برنامه مورد بحث قرار میگیرد.

بعلاوه سخنرانی آذر ماجدی در کنفرانس جهانی شدن اسلام سیاسی، در یادبود قربانیان قتل ناموسی در استکهلم نیز در این برنامه به نمایش

گذاشته میشود.

azarmajedi@yahoo.com

http://www.newchannel.tv/NoToPolitical-Islam.htm

## نقش رسانه های غربی: سکوت و سانسور شرم آور!

فرشاد حسینی



از صفحه ۱ راه پیشروی کدام است؟

کارگران ایران است و هر گام پیشروی کارگران واحد تاثیرات تعیین کننده ای بر کل جنبش کارگری خواهد داشت. این موقعیت خطیر را دریابید و محکم و بی تزلزل مبارزه ای که کارگران واحد برای تحقق پایه ای ترین مطالبات خود و کل کارگران ایران آغاز کرده اند تا پیروزی کامل به پیش ببرید. تعداد زیادی از اعضای هیات مدیره سندیکا و فعالین اعتراض دستگیر شده اند اما نسل دیگری از فعالین کارگری و خانواده های کارگران پا بمیدان میگذارند. آموزش و راهنمایی و کمک به این فعالین بعهد شما و یکی از حلقه های پیشروی مبارزه کارگران واحد است. کارگران از شما انتظار دارند راههای تقویت صفوف و مبارزه شان را روشن کنید و به نیروی متحد آنان متکی شوید. مسئولیت سنگینی بعهد شما قرار گرفته است و بی تردید با اتکا به نیروی کارگران میتوانید با سربلندی از عهده این مسئولیت بر بیایید.

شرایط سخت و دشواری است اما حرکتهای امید بخش و شورانگیزی که در دل همین شرایط به همت شما آغاز شده است راه تغییر این وضعیت و پیشروی و پیروزی را هموار میکند. راسخ و استوار این راه را ادامه بدهید. خود را تنها حس نکنید، کارگران و مردم شریف و آزاده ایران و جهان در کنار شما و پشتیبانان حرکت حق طلبانه شما هستند.

دستتان را به گرمی میفشارم و برایتان آرزوی موفقیت دارم.

حمید تقوایی  
دبیر کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران

۱۳ بهمن ۱۳۸۴، ۲ فوریه ۲۰۰۶

المللی، از اولین نتایج سرخم کردن در برابر فشارهای حکومت خواهد بود. رژیم هر میزان از تزلزل و سستی و کرنش در برابر خود را به حلقه ای برای خرد کردن و به انقیاد کشیدن کامل کارگران و اعتراض آنان دنبال خواهد کرد. این راه و شیوه کارگران نیست. راه پیشروی مانند همیشه اتکا به عمل مستقیم کارگران، و در شرایط امروز بویژه خانواده های کارگران، و سازماندهی مقاومت و اعتراض است.

خوشبختانه در دل همین شرایط طاقت فرسا نشانه های بسیار مثبت و شورانگیزی از مقاومت و اعتراض بچشم میخورد. کارگران زندانی با روحیه بالا و درخور ستایشی پیام میدهند که به مبارزه ادامه بدهید، فراخوان به اعتصاب یک روزه داده اید، و خانواده های کارگران بازداشت شده حرکت امید بخشی را برای آزادی عزیزان دربندشان آغاز کرده اند. از سوی دیگر سیل حمایت از خواستهای کارگران واحد و محکوم کردن یورش نیروهای دولتی از جانب اتحادیه های کارگری و سازمانهای مترقی و انساندوست از گوشه و کنار جهان مدام رو به افزایش است. آزادی کارگران در بسند و تحقیق خواستهای پایه ای کارگران واحد در گرو بسط و پیشروی این حرکتهای اعتراضی است.

### دوستان کارگر!

در این شرایط مسئولیت سنگینی بر دوش شما است. رژیم اعتصاب شما را در هم شکست اما نباید اجازه بدهید روحیه رزمنده کارگران و قدرت اتحاد و مقاومت آنان را در هم بشکنند. امروز مبارزه کارگران واحد در مرکز توجه همه کارگران و کل مردم قرار گرفته است. خواستهای شما خواست همه

این مبارزات است. باید علییرغم تلاش وسیع و وقیحانه رسانه های جمهوری اسلامی و ژورنالیسم غربی، خودمان دست به کار آگاه کردن مردم جهان شوم. باید بطور وسیع و گسترده خبر اعتراضات و سرکوب وحشیانه جمهوری اسلامی را در سطح بین المللی منعکس کنیم. باید این توطئه سکوت خبری برای مناسب کردن زمین بهتر برای سرکوب بیشتر را با تمام قوا افشا کنیم. باید بر کل راند مبارزات مردم و به ویژه مبارزات کارگران شرکت واحد، نورافکن انداخت و آترا جلوی چشم باز مردم دنیا قرار داد. باید کل جامعه جهانی، کل بشریت و مردم آزادیخواه جهان را از حقایق مبارزه و مطالبات کارگران شرکت واحد و کل طبقه کارگر ایران مطلع کنیم. به میزانی که مردم جهان به اخبار و اطلاعات واقعی و درست از این مبارزات دست یابند به همان میزان شور و شغف همبستگی بین المللی را گسترده تر کرده و موج حمایت های وسیع مردم جهان را بدرقه مبارزه کارگران شرکت واحد خواهیم کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران همراه با رادیو و شبکه تلوویزیونی کانال جدید امروز، به مثابه پدیده ای نو در تقابل با این ژورنالیسم قرار گرفته و فعالیت میکند. کارگران و مردم ایران امروز محتاج بی بی سی و سی ان ان نیستند. خود رسانه ای دارند که اخبار و گزارشات مبارزات آنها را لحظه به لحظه در سطح وسیعی به اطلاع مردم میرسانند. تقابل طبقاتی در سطح خبری و ژورنالیستی، کانال جدید را نیز در مقابل بی بی سی و سی ان ان قرار داده است. کانال جدید هنوز در عرصه تقابل طبقاتی خبری با شبکه های خبری بین المللی بورژوازی، باید بتواند دامنه و ابعاد کار خود را گسترده تر کند. اما تا همینجا و در حمایت از مبارزات کارگران شرکت واحد نقش کلیدی در اطلاع رسانی و آگاهی رسانی به مردم ایران و جهان داشته است.

کارگران و مردم محروم ایران همانطور که این روزهای داغ و

توجیه کردن حمله به حقوق کودکان و زنان و سالمندان، کار صبح تا شب آنهاست. اینها توجیه گر و شریک دزدیهای روزمره بورژوازی غرب از سفره فقیرترین اقشار جامعه اند. ژورنالیسم غربی بار دیگر در پرتو اعتراضات و مبارزات کارگران واحد نشان داد که تجسم ابتذال سیاسی دوران معاصرند. سلیقه های خبری شان، دلمشغولی ها و توجهات قالبی شان، حساسیت ها و عدم حساسیت هایشان به رویدادهای مهم جهان، و بالاخره انتخاب و ترجیح آگاهانه شان در سانسور و انعکاس اخبار، همگی نشان دهنده اعماق این ابتذال سیاسی است. سوء اطلاعات را رسماً به جزء لایتجزای زندگی مردم تبدیل کرده اند. هدفشان از این ابتذال سیاسی و سانسور مبارزات کارگران، جلو راندن مهره های دست ساز خود در صحنه سیاست ایران است.

ژورنالیسم رسمی امروز غرب خود بخشی از دستگاه سوءاطلاعات و تحمیل عقاید و مهندسی افکار در ابعاد میلیونی است. عهده دار نقش سنتی تحمیل عقاید در شکل مدرن و امروزی است. نقشی که تا دیروز به عهده ارتش و پلیس و مسجد و کلیسا بود. ژورنالیسم امروز در منافع مادی احزاب و دولت‌های راست و سیاست های خارجی شان لانه کرده است. رسالت این نوکران بورژوازی، قرار دادن دریچه ای از مناظر هولناک و سیاه و ازلی و ابدی سرمایه در مقابل چشمان مردم دنیاست.

افکار حاکم در هر جامعه ای افکار طبقات حاکم است. بخش مهمی از حاکمیت و کنترل فکری فرهنگی و اخلاقی بورژوازی بر حیات جامعه توسط همین دستگاه مدرن تحمیل مردم یعنی ژورنالیسم اعمال میشود. مردمی که میخواهند خود را از شر حاکمیت سرمایه آزاد سازند باید خودشان فکری به حال خود کنند. مبارزه کارگران شرکت واحد تنها با شهردار و امام جمعه و شورای اسلامی و مامورین اطلاعاتی و نظامی جمهوری اسلامی نیست. مبارزه با سانسور خبری چه در داخل و چه در خارج نیز یکی از ابعاد مهم

بیش از یک ماه از رویارویی و مبارزات حاد کارگران شرکت واحد با عوامل و مزدوران جمهوری اسلامی میگذرد. جمهوری اسلامی وقیحانه به تجمعات و اعتصابات کارگران یورش برده و صدها تن را بازداشت کرده است. اخبار این مبارزات با شروع این مبارزات توسط حزب کمونیست کارگری ایران و سایر نیروهای چپ بطور وسیعی در خارج منعکس شد. همبستگی بین المللی کارگر در پرتو کمپین حمایت از مبارزات و مطالبات کارگران شرکت واحد در سطح وسیعی مورد استقبال اتحادیه های کارگری در چهار گوشه جهان قرار گرفت. صدها اتحادیه با دهها میلیون عضو در سطوح محلی و سراسری به حمایت از کارگران شرکت واحد پرداختند. نامه اعتراضی نوشتند. قطعنامه صادر کردند. اخبار مبارزات کارگران واحد را در نشریاتشان درج کردند. اکثر سازمانهای سیاسی ایرانی، نویسندگان و تشکلهای دانشجویی از مبارزات کارگران واحد حمایت کردند. اما در این میان نقشی که رسانه ها و ژورنالیسم غربی بعهد گرفته بود، تنها سکوت شرم آور گورستانی و سانسور اخبار این مبارزات و سرکوبهای وحشیانه جمهوری اسلامی بود.

رسانه های غربی با سانسور اخبار مبارزات و سرکوبهای جمهوری اسلامی باردیگر بالاترین سطح اخلاقیات و وجدان خبری و ژورنالیستی بورژوازی امروزشان را به نمایش گذاشتند. این سکوت و سانسور یکی از مهمترین مبارزات طبقه کارگر در حیات جمهوری اسلامی، نه از بی خبری بود و نه سبوی انجام میگیرد. این سکوت کاملاً آگاهانه و عامدانه است. اینها وظیفه سیاسی خود را خوب میشناسند. وظیفه اینها منعکس کردن تمام رخدادهای مهم جهان نیست. بلکه منعکس کردن و حتی جعل اخبار وقایع مطلوب شان است. و حرکت و جنبش طبقه کارگر در جمهوری اسلامی، خبر مطلوب روز اینها نیست. توجیه کردن سیاست پریدن نان و زندگی و رفاهیات مردم،

رادیو انترناسیونال

۴۱ متر

ردیف ۷۴۹۰

کیلوهرتز

هر شب ساعت

۹ به وقت تهران

حساس مبارزه و همبستگی پرشکوه بین المللی کارگران جهان در دفاع از مبارزات خود را بعنوان برکی پرافتخار در تاریخ مبارزات سیاسی خود ثبت خواهند کرد، همانطور نیز نقش سرسپرده و وجدان خبری ضدکارگری رسانه های غربی را نیز در صدر لیست مخالفان قسم خورده تلاش انسانی برای برپایی یک جامعه آزاد و برابر خواهند نوشت. \*

## به سازمانهای مدافع حقوق زنان ، سازمانهای مدافع حقوق انسانی

## پیام به خانواده های کارگران زندانی شرکت واحد از تجمع خانواده های کارگران زندانی در روز شنبه صبح حمایت کنیم!

همه دستگیر شدگان و بویژه آزادی  
کودکان از زندانها شوید.

از همه سازمانهای مدافع حقوق  
زنان میخواهیم که به این رفتار  
بیشزمانه حکومت اسلامی فوراً  
اعتراض کنند.

ما باید در سراسر دنیا بهر طریق  
ممکن به یاری کارگران شرکت واحد  
شناخته و با اعمال فشار به حکومت  
اسلامی خواهان آزادی فوری دستگیر  
شدگان شویم.

کارگران شرکت واحد در عین حال  
احتیاج به کمک مالی دارند. از همه  
سازمانهای مدافع حقوق انسانی  
دعوت میکنیم که برای پیشبرد این  
مبارزات به سندیکیای شرکت واحد  
کمک مالی کنند.

**مینا احدی**

۲۸ ژانویه ۲۰۰۶

رونوشت: سازمان عقوبت بین الملل

حقوق انسانی، از کارگران واحد دفاع  
کرده اند.

دیروز شنبه کارگران قصد انجام  
یک اعتصاب عمومی برای رسیدن به  
خواستههای خود را داشتند که با حمله  
گسترده نیروهای سرکوبگر حکومتی  
روبرو شده اند. تا کنون صدها نفر از  
کارگران دستگیر و روانه زندان شده  
اند.

نیروهای حکومتی شبانه به  
منازل کارگران یورش برده و با  
شکستن درب منازل و بهم زدن خانه  
ها با پاره کردن مبلمان و بهم ریختن  
وسایل زندگی کارگران، همسران و  
حتی فرزندان و کودکان دو ساله آنها  
را دستگیر و روانه زندان کرده اند.

ما از همه شما درخواست داریم  
که به این رفتار وحشیانه و  
سرکوبگرانه حکومت اسلامی فوراً  
اعتراض کنید و خواهان آزادی فوری

به دستگیری گسترده کارگران شرکت  
واحد و به ضرب و شتم و دستگیری  
همسران کارگران اعتراض کنید!

روز شنبه ۲۷ ژانویه هفده هزار  
کارگر شرکت واحد در تهران، قصد  
انجام یک اعتصاب گسترده را داشتند  
که برای رسیدن به خواستههای به حق  
آنها بود. از یک ماه قبل کارگران  
شرکت واحد برای داشتن حق تشکل،  
آزادی مسولین سندیکیای کارگری و  
از جمله رئیس هیئت مدیره سندیکیا  
منصور اسانلو، و به رسمیت شناخته  
شدن قراردادهای دسته جمعی، به یک  
رشته اعتراضات دست زده اند که با  
وعده و وعیدهای مقامات حکومتی  
مواجه شده و تا کنون نیز به  
خواستههای آنها ترتیب اثر داده نشده  
است.

در طول این مدت، دهها اتحادیه  
کارگری و چندین سازمان مدافع

## کودکان ما پدران خود را میخواهند، از آنها حمایت کنید، همین امروز کمک کنید!

زنداند. موقع دستگیری آنها را  
مورد ضرب و شتم زیاد قرار دادند.  
همسر و دو دختر کوچک یعقوب  
سلیمی، از فعالین سندیکیایمان را  
کنک زدند. میتوانید تصور کنید که  
احتمالاً با همسران ما در زندان چه  
کرده اند. نه ملاقاتی داده اند و نه  
شرکت واحد حقوقی پرداخت کرده  
است که بتوانیم زندگی مان را اداره  
کنیم. فرزندان ما پدران خود را  
میخواهند. انتظار داریم تمام دنیا به  
حمایت از ما بلند شود و فشار آورد  
که همسران ما فوراً آزاد شوند و  
کارشان را شروع کنند. فشار شما  
موثر است. بخاطر انسانیت، بخاطر  
عدالت، بخاطر مبارزه علیه آنچه ظلم  
و زورگویی و بی انصافی خوانده  
میشود انتظار داریم تمام تلاششان را  
همین امروز انجام دهید.

۱۲ بهمن ۱۳۸۴

**امضاها:**

غلامرضا میرزایی عضو هیات مدیره و  
مسئول روابط عمومی و سخنگوی  
سندیکیای شرکت آئوبورانی واحد

تعدادی از همسران کارگران دستگیر  
شده شرکت واحد آئوبورانی تهران

و به زندان انداختند. جرم را کسانی  
مرتکب شده اند که کوچکترین حق و  
حقوقی برای ما قائل نیستند.

همسران ما میگویند احتیاج به  
تشکل داریم که از پراکندگی نجات  
پیدا کنیم و متحدانه بتوانیم علیه فقر  
و محرومیتی که به ما تحمیل شده  
مبارزه کنیم.

همسران ما میگویند احتیاج به  
قرارداد دسته جمعی داریم که در  
مقابل کارفرما و دولت دسته جمعی  
ظاهر شویم و دسته جمعی پای مذاکره و  
بنبندیم و دسته جمعی پای مذاکره و  
اعتصاب برای دستمزدهایمان برویم.  
دسته جمعی درمورد ساعت کار  
طولانی و ناامنی کارمان بحث کنیم.

همسران ما بحق تصمیم به  
اعتصاب گرفتند چون به هیچکدام از  
خواستههای آنها جواب داده نشد. آنها  
تصمیم به اعتصاب گرفتند تا رهبر  
سندیکیا، آقای منصور اسانلو را که با

وضعیت جسمی بسیار وخیمی در  
زندان بسر میبرد آزاد کنند. شاید  
شما این حق و حقوق را در کشورتان  
دارید ما در اینجا نداریم.

چند روز است همسران ما در

**به سازمان عقوبت بین الملل،  
همه سازمانهای مدافع حقوق بشر،  
همه سازمانهای کارگری  
و همه وجدانهای بیدار در دنیا**

حتماً از اعتصاب کارگران شرکت  
واحد آئوبورانی تهران در روز شنبه  
۸ بهمن (۲۸ ژانویه) و سرکوب آنها  
خبر دارید. حتماً خبر دارید که بیش  
از ۵۰۰ نفر از همسران ما به جرم حق  
خواهی، به جرم اعتصاب، به جرم  
درست کردن سندیکیا که از حقوقشان  
دفاع کند در زندان بسر میبرند. حتماً  
خبر دارید که حتی همسران و کودکان  
کارگران را هم گرفتند و کنک زدند. از  
شما انتظار داریم اگر تاکنون از ما  
حمایت نکرده اید، حمایت کنید و اگر  
حمایت کرده اید حمایت قاطع تری  
بکنید تا مسئولین کار تحت فشار  
بیشتری قرار گیرند و همسران ما را  
فوراً آزاد کنند.

همسران ما جرمی نکرده اند.  
آنها میگویند با حقوقی که سه بار  
زیر خط فقر اعلام شده است  
نمیتوانیم زندگی کنیم و حقوق  
بیشتری میخواهیم. جرم را کسانی  
مرتکب شدند که همسران ما را زدند

در سطح بین المللی منعکس کند.  
ما خواهیم کوشید که سازمان ها و  
جریانات انساندوست، مدافع حقوق  
زن و آزادیخواه را به حمایت فعال از  
خواست های شما جلب کنیم. مبارزه  
جمعی و متحد شما برای آزادی  
کارگران زندانی مهمترین سلاح  
است. دستجمعی به ملاقات  
عزیزانتان در زندان بروید، تا آزادی  
تک تک آنها مرتب دست به تجمع  
بزنید، تا آزادی بدون قید و شرط کلیه  
کارگران زندانی، جمهوری اسلامی را  
راحت نگذارید.

**مردم!**

خانواده های کارگران زندانی شرکت  
واحد روز شنبه ساعت ۱۰ صبح  
مقابل دادسرای انقلاب تجمع  
میکنند تا خواهان آزادی کارگران  
زندانی شوند. باید از مبارزه برحق  
این خانواده ها حمایت کنیم. باید با  
همبستگی و حمایت قاطع خود این  
خانواده ها را تنها نگذاریم. خواست  
آزادی بدون قید و شرط کلیه کارگران  
زندانی و بازگشت به کار آنها بدون  
هیچ قید و شرطی باید از طرف همه  
مورد حمایت قاطعانه قرار گیرد.  
مبارزه کارگران شرکت واحد مبارزه  
همه ماست.

آذر ماجدی  
رئیس سازمان آزادی زن  
۱۳ بهمن ۱۳۸۴

## تلویزیون انترناسیونال

هر شب ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰ به وقت تهران

مشخصات فنی آنتن

Satellite: Telstar 12  
Center Frequency: 12608 MHz  
Symbol Rate: 19279  
FEC: 2/3  
Polarization: horizontal



# بیانیه حزب کمونیست کارگری ایران در مورد اعتصاب کارگران واحد و سرکوب اعتصاب

## محکم به مبارزه ادامه دهید، نگران ما نباشید!

### پیام کارگران زندانی واحد به رهبران اعتصاب

اسلامی از گسترش این مبارزه و تداوم اعتصاب و اعتراض در روزهای آینده است. سران رژیم میدانند که در محاصره خشم روزافزون مردم بسر میبرند. خودشان آمار بیش از دوهزار اعتصاب کارگری در سه ماه اول سال را اعلام کرده اند. خودشان از جهمی که برای کارگران و مردم محروم جامعه ایجاد کرده اند خبر دارند و عمق انزجار مردم را از حکومت کثیفشان میدانند. نه وعده هایشان دیگر کسی را فریب میدهد نه سرکوبشان کسی را آرام میکنند. این شروع فاز تازه ای در مبارزه کارگران و مردم ستم دیده کشور است. سران رژیم با این جنایت فقط پرونده خود را قظورتر کردند.

حزب کمونیست کارگری بار دیگر به کارگران شرکت واحد و رهبران اعتصاب درود میفرستد و پیام آنها را به مردم ایران، به سازمانهای کارگری در سطح جهان و سازمانهای مدافع حقوق انسان خواهد رساند.

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۹ بهمن ۱۳۸۴ - ۲۹ ژانویه ۲۰۰۶

بدون قید و شرط باید آزاد شوند و به کلیه خواستههای بحق آنها پاسخ داده شود. این خواست ۱۷ هزار کارگر شرکت واحد و خانواده های آنها و کل مردم ایران و سازمانهای کارگری و نهادهای بین المللی مدافع حقوق انسان است.

حزب کمونیست کارگری همچنان قاطعانه و با تمام قوا از خواستهها و مبارزه بحق کارگران شرکت واحد حمایت میکند، دست رهبران این اعتصاب را به گرمی میفشارد و از همه مردم میخواهد که مسئولانه و با تمام توان خود برای تقویت این مبارزه، برای آزادی تک تک عزیزانی که به سولهای اوین افتاده اند و برای تقویت بنیه مالی این اعتراض نهایت تلاش خود را بکار اندازند. کارگران شرکت واحد و رهبران این اعتصاب شایسته بزرگترین حمایت های ما هستند.

**درود بر کارگران شرکت واحد تهران**  
سرگون باد رژیم ضدکارگر جمهوری اسلامی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۸ ژانویه ۲۰۰۶، ۸ بهمن ۱۳۸۴

امروز کارگران زندانی واحد از داخل زندان اوین طی پیامی به رهبران اعتصاب و مسئولین سندیکا از آنها خواستند که مبارزه را ادامه دهید و نگران ما نباشید. فعالین کارگری در شرکت واحد از رقم ۷۰۰ نفر کارگر زندانی صحبت میکنند. با اینهمه هنوز آمار دقیقی از تعداد کارگران زندانی در دست نیست. طبق گفته یکی از مسئولین سندیکا کارگران زندانی، در اعتراض دست به اعتصاب غذا زده اند.

پیام کارگران زندانی واحد نشانه عزم راسخ کارگران در مبارزه است، و نه تنها عزم آنها بلکه زنده بودن خود این مبارزه است. نشانه استحکام مبارزاتی آنها و حقانیت عمیقی است که در مبارزه برای بهبود زندگی خود، برای حقوق پایه ای خود، برای رفاه و یک زندگی بهتر احساس میکنند.

اعتصابشان را با قساوت سرکوب کردند اما این نشانه قدرت رژیم نبود، ترس رژیم را از مبارزه کارگران نمایان ساخت. زندانی نگه داشتن صدها کارگر تا امروز خود بخوبی شاهد وحشت حکومت

روحیه مصمم و عزم جزم طبقه کارگر برای وارد شدن در فاز تازه ای از مبارزه برای احقاق حقوق سرکوب شده خود را به نمایش گذاشت و مهر خود را بطور عمیقی بر اوضاع سیاسی متحول ایران کوبید. سرکوب کارگران شرکت واحد برای جمهوری اسلامی بسیار گران تمام خواهد شد و نه تنها با موج عظیم همبستگی سازمانهای کارگری، بلکه با موج همبستگی و تعمیق جنبش کارگری در ایران پاسخ خواهد گرفت. مسئولین سندیکا میگویند اعتصاب با سرکوب خاموش شد اما خواستههای ما و مبارزه برای تحقق آنها با قاطعیت ادامه خواهد یافت.

حزب کمونیست کارگری جمهوری اسلامی و سران جنایتکار آنرا شنیدند محکوم میکنند و به کارگران شرکت واحد و رهبران جسور آنها درود میفرستد. کارگران شرکت واحد و رهبران این مبارزه بحق شایسته گرمترین و قدرتمندترین حمایت از جانب همه مردم ایران هستند. کلیه دستگیرشدگان فوراً و

بویژه از صبح امروز از هرفرصتی که بخشی از رسانه های فارسی زبان بین المللی در اختیار آنها گذاشتند، استفاده کردند تا جسورانه و با احساس مسئولیت قابل تحسینی، صدای خود را و حقایق مربوط به این اعتصاب را به گوش همکاران خود و مردم ایران برسانند و تبلیغات رسانه های حاکم دولتی را خنثی و بر آبروتر کنند و نقشه های بعدی مبارزه را با کارگران و جامعه در میان گذارند.

مبارزه کارگران شرکت واحد و بویژه اعتصاب امروز، مورد یورش سبعانه رژیم قرار گرفت اما این مبارزه تا همینجا دستاوردهای سیاسی مهمی برای طبقه کارگر و کل مردم آزادیخواه کسب کرده است. این مبارزه جامعه ایران را تکان داد و بار دیگر سرها بطرف طبقه کارگر و حزب سیاسی طبقه کارگر چرخید. اینبار کارگران شرکت واحد در صف اول مبارزه طبقه کارگر برای کسب مطالبات بحق خویش قرار گرفتند و شعار درود بر کارگران شرکت واحد در هر کوچه و خانه ای، در هر کارخانه و دانشگاهی سر زبانها افتاد. این مبارزه تجارب تاریخی و ارزنده ای برای طبقه کارگر و کل جامعه که در تب و تاب رهایی از شر این نظام بسر میبرد، باقی گذاشت که از این پس در اعتصابات کوچک و بزرگ بکار گرفته خواهد شد. کارگران شرکت واحد الگویی از شیوه مبارزه برای تثبیت تشکل مستقل خود را در مقابل کل طبقه کارگر قرار دادند، مطالبات مهمی مانند حق تشکل مستقل و قراردادهای دسته جمعی، انحلال شوراهای اسلامی و افزایش دستمزد و تامین مسکن و غیره، جای خود را وسیعاً در میان طبقه کارگر و کل جامعه باز کرد و همبستگی بی نظیری در سطح کشور با کارگران شرکت واحد شکل گرفت. پنج هفته گذشته دوره عروج کارگر و مطالبات کارگری در صحنه سیاسی جامعه بود و همه مسائل دیگر را بگونه ای اساسی تحت الشعاع خود قرار داد. اینها روندهای مهم و پایدار این مبارزه است که تاثیرات عمیقی بر جنبش طبقاتی باقی خواهد گذاشت و هیچ نیروئی قادر به از بین بردن آن نخواهد بود.

دوره ای که با سرکوب، جنبش کارگری و جنبش آزادیخواهی را خفه کند گذشته است. این اعتصاب، یورش به کارگران و ضرب و شتم و دستگیری تعدادی از آنها ناموفق ماند. یکی از مسئولین سندیکا رفتار غیرانسانی نیروهای سرکوب حکومت اسلامی و ضرب و شتم رانندگان را غیرقابل توصیف خواند. اذیت و آزار و سرکوب کارگران هنوز هم خاتمه نیافته است. احضارها، خانه گردیها، دستگیری ها و ضرب و شتم فعالین کارگری، حتی اذیت و آزار همسران و اعضای خانواده آنها، در زندان و بیرون زندان همچنان ادامه دارد. علیرغم همه اینها، کارگران بر خواستههای بحق خود پافشاری میکنند و بخشی از فعالین کارگری و رهبران سندیکا که دستگیر نشده اند، مصممانه مشغول بحث و تصمیم گیری برای ادامه اعتصاب و اعتراض هستند. سندیکای کارگران شرکت واحد بویژه در جریان اعتراض مداوم و فشرده خود در چند هفته گذشته عملاً تثبیت شد و در سطح جامعه، در میان کارگران و در سطح بین المللی مشروعیت و شهرت بالائی کسب کرد. جا دارد همینجا به کلیه مسئولین سندیکای واحد و رهبران اعتصاب امروز درود فرستاد و با تمام قوا به پشتیبانی از آنان برخاست و برای آزادی فوری کلیه دستگیرشدگان و پایان دادن به پرونده سازی و احضارها مبارزه ای گسترده و بدون وقفه را شروع کرد.

رسانه های وابسته به رژیم و مجاز به سانسور تمام عیار اعتصاب و تجمع و ضرب و شتم ها و دستگیری ها پرداخته اند و به شانتاژ و لجن پراکنی علیه کارگران اعتصابی و سندیکا مشغول شده اند.

در چنین فضائی، یکی از مسئولین شورای اسلامی شرکت واحد، جرات یافت که با وقاحت بگوید اصلاً اعتصابی صورت نگرفته و تجمع است که سی نفر عوامل نفوذی برای تحقق اهداف سیاسی نیروهای خارج از کشور میخواهند سوء استفاده کنند که شناسائی شده اند. اما این شیوه تبلیغات که ۲۷ سال است توسط حکومت علیه نیروهای سیاسی مخالف بویژه کمونیست ها بکار گرفته شده، چنان نخ نما است که فقط موجب خشم و انزجار بیشتر در میان کارگران و مردم میشود. رهبران اعتصاب در طول چند هفته گذشته و

تجمع و اعتصاب امروز کارگران شرکت واحد، در تمام مناطق دهگانه با یورش بسیار گسترده و سبعانه به کارگران مواجه شد. هزاران کارگر اعتصابی با باتوم و گاز اشک آور و مشت و لگد مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و بزور وادار به راه انداختن اتوبوسها شدند. حمله به کارگران از شب قبل شروع شد، شبانه به تجمع کارگران در منطقه ۶ حمله کردند و صبح از ساعتی قبل از شروع اعتصاب هزاران نفر از نیروهای سرکوب، از مامورین امنیتی و لباس شخصی تا بسیج و نیروهای ویژه را در نقاط مختلف تهران مستقر کردند که به هر قیمت جلو اعتصاب را بگیرند. در عرض مدت کوتاهی بیش از ۴۰۰ نفر از رانندگان و تعداد قابل توجهی از فعالین کارگری و نمایندگان سندیکا را دستگیر کردند. عوامل مزدور حراست و مسئولین شورای اسلامی شرکت واحد دست به شناسائی کارگران فعال و مسئولین سندیکا زدند و آنها را به مسئولین امنیتی لو دادند. به خانه مسئولین سندیکا حمله کردند و همسران چهار نفر از اعضای هیئت مدیره سندیکا را دستگیر کردند. حتی دو کودک خردسال را نیز با خود به زندان بردند. در کنار این سرکوبگری، کارگران اعتصابی را تهدید به اخراج کردند. اما علیرغم همه این وحشیگری ها، موفق نشدند عزم و اراده کارگران و رهبران اعتصاب را در هم شکنند و آنها با فداکاری بی نظیری دست به مقاومت زدند و اعتصاب را شروع کردند. بسیاری از مردم تهران در همبستگی با کارگران از رفتن به ایستگاههای اتوبوس و سوار شدن بر اتوبوسها خودداری کردند و به اشکال مختلف حمایت خود را از اعتصاب اعلام کردند.

کارگران تصمیم به تجمع در مناطق دهگانه گرفته بودند اما یورش نیروهای سرکوب چنان گسترده و وحشیانه بود که بجز تجمعات کوتاه مدت در برخی مناطق، تجمع دیگری امکانپذیر نشد. در برخی مناطق حتی تماس دو نفره کارگران هم غیر ممکن شده بود. تلاش سازمان دهندگان اعتصاب برای تجمع در منطقه چهار نیز به دلیل یورش سنگین امکانپذیر نشد و با

## مردم فیض آباد

### امروز شورای شهر سنندج را اشغال کردند

مردم محله فیض آباد سنندج همچنان برای رسیدن به خواسته‌های خود مبارزه میکنند. ما در اطلاعیه‌های خبری قبلی اعلام کردیم که مردم فیض آباد روز سه شنبه با نیروهای سرکوبگر حکومت درگیر شده‌اند.

بعد از درگیری روز سه شنبه ۱۱ بهمن ماه مردم با نیروهای انتظامی و به آتش کشیدن دو ماشین آنها و کتک کاری مامورین دولتی، مردم این محله امروز چهارشنبه ساعت ۹ به وقت محلی در مقابل شورای شهر سنندج تجمع کردند. مردم خواهان حضور مومن مردوخ رئیس شورای شهر در این تجمع شدند.

نگهبانان حاضر در محل اعلام کردند که مردوخ در محل کارش نیست. در مقابل، مردم اعلام کردند که میخواهند مردوخ در این تجمع حضور پیدا کند و جوابگوی دزدی و سوء استفاده هایش در مورد زمینهای محله فیض آباد باشد. اما مسئولین دیگر این شورا با بی اعتنائی به مردم جوابی ندادند. مردم خشمگین محله فیض آباد در عکس العمل به این بی توجهی مامورین دولتی نگهبان ساختمان را کنار زدند و خود وارد ساختمان

شورای اسلامی شهر شدند و برای پیدا کردن مردوخ تمام اطاقهای این ساختمان را گشتند اما او در محل نبود. به دنبال این اقدام جسورانه، مردم اعلام کردند که از این ساختمان بیرون نمیروند تا مردوخ در جمع آنها حاضر نشود. نیروهای مستقر در این ساختمان ناچار شدند مومن مردوخ را مطلع کنند تا به میان مردم معترض بیاید و جوابگوی آنها باشد. به محض حضور مردوخ در محل مردم به او حمله کردند و او را کتک زدند. بعد از لحظاتی در ساعت ده و سی دقیقه نیروهای انتظامی دخالت کردند و از مردم خواستند که ساختمان را ترک کنند. فرمانده این نیروها که یک سرهنگ بود در جمع مردم خشمگین شروع به عقب نشینی کرده و گفت حق با شما است. آقای مردوخ به عنوان رئیس شورای شهر و سنندجی به عنوان شهردار شهر باید به شما جوابگو باشند. در ضمن برای آرام کردن مردم خطاب به مردوخ اعلام کرد اگر حق این مردم را ندهید ما بار دیگر در مقابل حملات این مردم به کمک شما نمی‌آییم که آنها خودشان حقتان را از شما و شهردار بگیرند. مردوخ که قبلاً دستور قطع برق این محله را داده بود، ناچار شد

همانجا نامه‌ای به اداره برق بنویسد که فوراً برق این محله را وصل کنند. او قول داد که بزودی با شهردار تصمیم میگیرند و به مردم این محله جواب میدهند. این درگیری تا ساعت یک بعد از ظهر ادامه داشت. مردم خشمگین فیض آباد فوری به طرف اداره برق راه افتادند اما از مسئولین اداره برق کسی در محل کار نبود و مردم ناچاراً تصمیم گرفتند به طرف فرمانداری شهر بروند. در آنجا هم فرمانداری بسته و ساعات کار تعطیل بود.

مردم به مسئولین دولتی اعلام کردند اگر به خواسته‌های آنها جواب داده نشود و خسارت تخریب خانه‌ها و معضل تملک آنها بزودی روشن نشود تمام شهر سنندج را به خیابان میکشند. مردم در ادامه اعتراضات خود، تصمیم گرفتند فردا اقدامات جدیتری را پی بگیرند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران از مردم سنندج و دانشجویان دانشگاه آزاد میخواهد که فردا وسیعاً در تجمع مردم فیض آباد شرکت کنند.

**کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران**  
۱۲ بهمن ۱۳۸۴

## اعتصاب حق ماست

### همه کارگران دستگیر شده را آزاد کنید

#### بیانیه کارگران کارخانه نساجی شاهو- سنندج

#### در حمایت از کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی شهر تهران و حومه

کارگران در مقابل دست اندازی کارفرما به حقوقشان، در اعتراض به شرایط سخت و غیر انسانی که به آنها تحمیل شده است، در اعتراض به پایین بودن دستمزدها و حتی پرداخت نشدن این حداقل دستمزدها، در اعتراض به بی حقوقی و زندگی زیر خط فقر و برای داشتن حق تشکل سلاخی جز اعتصاب و اعتراض ندارند.

کارگران شرکت واحد نیز مانند سایر بخشهای کارگری که در شرایط سختی به سر می‌برند، برای به رسمیت شناخته شدن سندیکایشان و آزاد شدن منصور اسانلو دبیر این

سندیکا که در اسارت بسر میبرد و برای آزادی سایر همکارانشان از زندان و برای به رسمیت شناختن قراردادهای دسته جمعی حق اعتصاب و اعتراض دارند. کارگران حق دارند سندیکا و مجامع عمومی خویش را تشکیل بدهند و مطالبات خویش را پی گیری کنند. ما کارگران کارخانه نساجی شاهو سنندج ضمن اعلام حمایت کامل از مطالبات کارگران شرکت واحد و خانواده‌هایشان، تعرض و سرکوب این حرکت کارگری را به شدت محکوم کرده و خواهان آزادی فوری و بدون قیدوشرط کلیه بازداشت

۱۰ بهمن ۱۳۸۴

## از صفحه ۱ پیام حمید تقوایی

### کارگران مبارز!

مستقل کارگری در سطح وسیعی در میان کارگران رواج مییابد و به یک حرکت وسیع تبدیل میشود. مبارزه شما اولین حرکت متشکل و سازمانیافته کارگری و تحت رهبری یک سندیکای واقعی و آزاد کارگری در تاریخ پنجاهساله اخیر جنبش کارگری است. و بی شک این آغاز دور تازه‌ای از مقابله فعال کارگران با تشکلهای پلیسی رژیم در کارخانه‌ها و شکل گیری تشکلهای آزاد و واقعی کارگری خواهد بود.

### کارگران رزمنده!

اعتصاب را کوییدند اما نتوانستند عزم و اراده و روحیه مبارزاتی شما را در هم بکوبند. چنان از این اعتصاب وحشت زده‌اند که حتی وقوع آنرا انکار میکنند. و همین واقعیت نشانه قدرت و حقانیت اعتصاب و مبارزه شما است. در این تردیدی نیست و حتی خود مقامات هم میدانند که پس از این اعتصاب مبارزات شما با عزم و اراده‌ای راسخ تر ادامه خواهد داشت. اکنون خواست آزادی فوری همه دستگیر شدگان و محاکمه و مجازات عاملین و آمرین یورش وحشیانه ۸ بهمن به خانه‌ها و اجتماعات شما نیز به خواسته‌های برخی شما افزوده شده است. حزب ما برای آزادی منصور اسانلو و تمامی کارگران دستگیر شده و خانواده هایشان و تا دست یافتن شما به همه خواسته‌هایتان در کنار و هم‌رزم شما خواهد بود. دور تازه‌ای در مبارزات شما و در جنبش کارگری ایران آغاز شده است. ما با تمام امکاناتمان میکوشیم همچنان تریبون و صدای اعتراض و مبارزه شما کارگران باشیم. ما اجازه نخواهیم داد مبارزات شما با سانسور و تحریف و انکار و سکوت مواجه شود، جنایات جمهوری اسلامی در ۸ بهمن را در برابر چشمان جهانیان قرار خواهیم داد و دنیا را بر سرشان خراب خواهیم کرد. مردم ایران و کارگران و مردم شریف جهان حامی شما و در کنار شما هستند. پیروزی از آن ما است.

به شما و به رهبری رزمنده سندیکایتان درود میفرستم و دست همه شما را به گرمی میفشارم!

**حمید تقوایی  
دبیر کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران**  
۹ بهمن ماه ۱۳۸۴، ۲۹ ژانویه ۲۰۰۶

اعتصاب سازمانیافته و یکپارچه شما که دیروز بدنبال بیش از پنج هفته مبارزه بی وقفه برای رسیدن به خواسته‌های بدیهی و برحقان صورت گرفت با هجوم وحشیانه مزدوران جمهوری اسلامی مواجه شد. اعتصاب با یورش مامورین و اوباش جمهوری اسلامی به خانه‌های شما و دستگیری همسران و کودکانتان، با بکار گرفتن باتون و گازاشک آو و ضرب و شتم کارگران اعتصابی از همان دقایق اولیه اعتصاب، و بازداشت صدها نفر از کارگران وحشیانه سرکوب شد اما نفس همین توحش نشانه حقانیت و قدرت شما کارگران و ترس و نگرانی رژیم اسلامی از قدرت متحد و متشکل شماست. رژیم حتی جرات نمیکند اعلام کند که اعتصابی صورت گرفته است! نفس اعلام و تدارک و شروع یک اعتصاب سازمانیافته برای شما کارگران واحد و کل کارگران ایران یک پیروزی و یک دستاورد گرانبه است. اهداف و خواسته‌های این اعتصاب و اعتراض نیز گام بزرگی بجلوست. اعلام مطالباتی نظیر انعقاد پیمان دسته جمعی، برسمیت شناختن تشکلهای آزاد کارگری، انحلال شوراهای اسلامی، افزایش حداقل دستمزدها به پانصد هزار تومان، اساسی ترین خواسته‌های کل طبقه کارگر ایران را در یک سطح وسیع در میان کارگران و جامعه مطرح میکند و در مرکز توجه جامعه قرار میدهد. جنبش کارگری با طرح این خواسته‌ها به یک عرصه تازه تعرض به کارفرمایان و حکومتشان پا میگذارد و شما کارگران واحد پیشگامان این حرکت تعرضی هستید. درود بر شما!

### کارگران قهرمان!

شما همچنین پیشروان جنبش بیرون راندن شوراهای اسلامی از کارخانه‌ها و برپائی تشکلهای آزاد کارگری هستید. بر ملا شدن کامل ماهیت پلیسی و ضد کارگری شورای اسلامی و خانه کارگر در میان کارگران و همه جامعه یک دستاورد مهم مبارزه شما است. در نبرد یکماهه شما با دولت این ارگانهای ضد کارگری تماماً در برابر شما و در کنار حکومت قرار گرفتند، و کاملاً طرد و منزوی شدند. در اثر مبارزات شما خواست انحلال این تشکلهای پلیسی و دست بکار شدن برای ایجاد تشکلهای آزاد و

## کارگر واحد چشم و چراغ طبقه کارگر!

یاشار سهندی

تهران، ۸ بهمن، روز دیگری بود. این را همه اهالی تهران درک کردند. تهران، ساعت اولیبه صبح، ساعت سرسام است. همه حقوق بگیران هراسان در خیابانها از سویی به سوی دیگر میروند؛ شتاب برای رسیدن به موقع سرکار، و استمار شدن و ثروت آفریدن و در فقر غرق شدن. کافی است دو دقیقه تاخیر داشته باشی؛ هیچ بعید نیست که کارفرما با انگشت به بیرون اشاره کند و این یعنی اخراج و این یعنی تباهی زندگی. ترافیکی، دود، بوق، و سروصدا، همه اینها به اضافه سرمای گرنده تا مغز استخوان شروع هر روزه زنده گی (!؟) در زمستان تهران است. شنبه ۸ بهمن، اما همه چیز آرام بود! مردم، اتوبوسها؛ از دود خبری نبود. مردم آرام در صفهای اتوبوس، بدون هیچ همهمه و دغدغه دیر رسیدن به جایی. رانندگان ساکت اتوبوسها را میبازانند. هیچ از بگو و مگوهای معمولی بین رانندگان و مسافران خبری نبود. يك بغض فرو خورده، يك احساس همدردی، يك "درد مشترک" در فضا موج میزد. در اتوبوسی از راننده پرسیدم: امروز قرار بود اعتصاب باشد؛ با خشمی فروخورده که به سادگی در لحنش ملموس بود گفت: قرار نبود! تا آخرش را خواندم که ممکن است چه بلایی سر کارگران آورده باشند. به سمت منظر ۶ شرکت واحد میرفتیم. مسافران به آرامی پیاده و سوار میشدند. راننده به ظاهر خاموش و از درون جوشان، ایستگاهها را يك به يك طی میکرد. در نزدیکی منطقه، مردی با ته ریشی به داخل اتوبوس پرید و بلند بلند با مویايلش با کسی یا جایی حرف می زد: اینجا منطقه ۶ است من نزدیک انجام، هیچ خبری نیست! این را در واقع به ما مسافران اعلام میکرد. و از گوشه جیب شلوارش جا سوییچی ماندنی آویزان بود به رنگ سبز و با خط زرد نوشته شده "یا ابوالفضل". طرف سامور اطلاعات بود. و همان جور شتابان، اتوبوس ایستاده و نایستاده پرید پایین و مدام داد میزد: در منطقه ۶ خبری نیست! اما در منطقه ۶ خبری بود که گشتهای پلیس منطقه "کن" محل را

## صندوق همبستگی مالی با کارگران اعتصابی در شرکت اتوبوسرانی واحد تهران!

صندوق کمک کنند. مبارزات کارگران شرکت واحد وارد مرحله حساسی شده است. کارگران شرکت واحد در ادامه مبارزاتشان تصمیم گرفته اند که از روز شنبه ۸ بهمن وارد اعتصاب شوند. خواستهای کارگران شرکت واحد از جمله خواست آزادی اسانلو، انحلال شوراها، حق تشکل آزاد کاری، انعقاد قرارداد دسته جمعی توسط نمایندگان منتخب کارگران خواستهای کل کارگران است. باید با تمام قوا از اعتراضات کارگران شرکت واحد حمایت کرد.

**England:**  
Account no: 49606174  
Sort code: 60 07 38  
Bank: NatWest

**Germany:**  
Hamid Rahimpour  
Konto Nr11271061  
BLZ 29050101  
Sparkasse

**Sweden:**  
Konto nr: 400 11 845 429  
Nordea Bank

**Holland:**  
Bahman Khani  
Bank rekening:  
7299850  
Postbank, Eindhoven

به صندوق همبستگی مالی کارگران شرکت واحد کمک کنید. در صورتیکه برای کمک به این صندوق با مشکل روبرو شدید حتما با من تماس بگیرید.

شماره تلفن  
00447779898968

ای میل آدرس:

Shahla\_daneshfar@yahoo.com

صندوق همبستگی مالی با کارگران یکی از سنت های جاافتاده در مبارزات کارگری و ظرفی برای ایجاد همبستگی و تقویت اتحاد در میان کارگران است. صندوق همبستگی مالی در حمایت از کارگران اعتصابی میکوشد که به این نیاز پاسخ دهد. به صندوق همبستگی مالی در دفاع از کارگران شرکت واحد کمک کنید.

کمک های خود را به این شماره واریز کنید:

40011845429  
Nordea Bank  
Sweden

۲۵ ژانویه ۲۰۰۶  
\*\*\*

اطلاعیه شماره ۲

شعبات صندوق همبستگی مالی با کارگران شرکت واحد در کشورهای دیگر نیز تشکیل شد

در اطلاعیه ای در ۲۵ ژانویه ۲۰۰۶ به اطلاعتان رسید که جهت حمایت از مبارزات کارگران شرکت واحد صندوقی تشکیل میگردد و همانجا شماره این صندوق را اعلام کردیم. اکنون جهت تسهیل امر پشتیبانی از این صندوق و کمک به آن شعبه های آنرا در کشورهای مختلف ایجاد کرده

یک وجه مهم کمک به پیروزی این اعتصاب و مبارزه کارگران شرکت واحد و تقویت سندیکی آنها در مقابل شورای اسلامی و خانه کارگر کمک مالی به این کارگران است. امورات مختلف سندیکی، اطلاع رسانی در میان ۱۷۰۰۰ کارگر شاغل در این شرکت، سازماندهی اعتصاب همه و همه هزینه های زیادی در بر دارد، مهاجرین ایرانی و مردم آزادخواه، میتوانند با کمک مالی خود، در تقویت بنیه مالی سندیکی شرکت واحد و کمک به این اعتصاب نقش مهمی ایفا کنند.

ما در اینجا صندوقی را برای جمع آوری کمک برای سندیکی شرکت واحد اعلام میکنیم و از همه مردم آزادخواه میخواهیم که به این

هستید. (جهنمی که در آن هر روز در سراسر جهان، روزی ۵ هزار تن از هم طبقه هایمان را می کشند تا سودشان برقرار بماند). امید بشریت متدینید و به همین سبب تنها نیستید. نوکران اسلامی و غیر اسلامی سرمایه مدام دارند سعی میکنند که ما را ایزوله کنند تا حس نکنیم همدردی داریم، تا بتوانند شیره جانمان در انزوا بکنند. اقدام شجاعانه شما که از پیش اعلام کردید اعتصاب میکنید و کردید اینها را بشدت ترسانند. بار دوم، از وحشت، با "مهرورزی" اسلامی تمام کارگران و همسران و کودکانشان را مضروب ساختند. آنها فکر میکنند که پیروز شده اند اما، به واقع با اعلام اعتصاب و اجرای آن، شما نشان دادید که طبقه کارگر در ایران نمی خواهد دیگر، ارزان و خاموش بماند. این یعنی ناقوس مرگ سرمایه؛ و این یعنی پایان کارشان. \*

آباد، بار دیگر نشان داد جز زجر و باتوم و زندان و شکنجه هیچ جوابی برای شکم های گرسنه ندارد. فاشیسم اسلامی مانند فاشیسم نازی از کودکان نیز در نمی گذرد؛ آنها را کتک میزدند و به گروگان میگرفتند تا کارگران را وادار کند با شکم گرسنه شان بسازند و این را يك "پیروزی" قلمداد میکنند. جلادان که کلماتی مانند: سندیکی، اعتصاب، تشکل، مجمع عمومی و کارگر لوزه به اندامشان می اندازد، برای پنهان کردن ترس شان و برای پوشاندن اینکه نمی توانند دیگر کارگر ارزان و خاموش داشته باشند؛ چون حیوان وحشی به جان کودکان نیز افتادند تا نشان دهند "پیروز" شده اند.

۸ بهمن به خیابان رفتم تا به عنوان يك کارگر به کارگران واحد بگویم: چشم و چراغ طبقه کارگر ایران، بلکه جهانید. نور امیدي به فردای بهتر در این جهنم سرمایه

سایت حزب: www.wpiran.org

سایت روزنه: www.rowzane.com

نشریه انترناسیونال: www.anternasional.com

راديو انترناسیونال: هر شب ساعت ۹ تا ۹ و ۳۰ دقیقه روی طول موج کوتاه

۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز

سایت کانال جدید: www.newchannel.tv

آدرس تماس با حزب: markazi@ukonline.co.uk

تلفن و فاکس برای تماس با حزب:

Tel: 0044-7950 517 465

Fax: 0044-8701 351 338

Tel: 0044-779-1130-707

دفتر مرکزی حزب

Fax: 0044-870-135-1338

Email: markazi@ukonline.co.uk

مرگ بر جمهوری اسلامی!  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## در همبستگی با اعتراض کارگران شرکت واحد



برنامه هفتگی ویژه از تلویزیون برای یک دنیا بهتر

زنده، هر روزه

در تلویزیون کانال ۱

ساعت ۹ تا ۷ بعد از ظهر بوقت تهران

۴:۳۰ تا ۴:۴۰ بعد از ظهر بوقت اروپای مرکزی

۴:۳۰ تا ۷:۳۰ صبح بوقت لس آنجلس

تلفن تماس مستقیم: ۵۴۰۰ - ۸۸۴ - ۸۱۸ +۱ - ۱۰۰۱ - ۸۸۴ - ۸۱۸ +۱

این برنامه ها به اعتراض و همبستگی با کارگران شرکت واحد تعلق دارد.

علی جوادی

## تظاهرات در لندن

در مقابل سازمان جهانی کار (ILO)

در همبستگی با ۱۷ هزار کارگر و رانندگان شرکت واحد که خواستار انحلال شوراهای اسلامی هستند و در اعتراض به حضور شوراهای اسلامی بعنوان "نمایندگان کارگران" در سازمان بین المللی کار، تشکلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران تظاهرات انبساطی ای را در مقابل مقر مرکزی این سازمان در زو و هجین دفنار ILO در چند کشور دریا می کند.

با شرکت در این تظاهرات از مبارزات کارگران شرکت واحد حمایت کرده، جمهوری اسلامی را بخاطر نقض پایه ای ترین حقوق شناخته شده بین المللی کارگران محکوم کند و خواهان اخراج رژیم اسلامی از سازمان جهانی کار شوید.

زمان: جمعه ۱۰ فوریه ۲۰۰۶ از ساعت ۱۲ الی ۲ بعدظهر

مکان: ILO, 21-24 Millbank Tower, London, SW1P

نزدیکترین ایستگاه های قطار: Westminster و Pimlico  
اتوبوس 507 از ایستگاه ویکتوریا، اتوبوسهای 88، 77A از ایستگاه وست مینستر

تلفن تماس: ۰۷۹۵۰۹۲۴۴۴

تشکلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - بریتانیا  
۲۷ ژانویه ۲۰۰۶

## هفته همبستگی

در دفاع از مبارزات و اعتصاب کارگران شرکت واحد  
در شهر فرانکفورت

کارگران تماما و بدون هیچ قید و شرطی باید آزاد شوند و بدون هیچ قید و شرط و تعهدنامه ای بتوانند به سر کارهایشان بازگردند. به همه خواسته های کارگران شرکت واحد باید پاسخ داده شود.

میز اطلاعاتی با جدیدترین خبرهای این اعتصاب  
در مرکز شهر فرانکفورت

از روز شنبه ۴ فوریه تا روز شنبه ۱۱ فوریه

هر روز از ساعت ۱۱ تا ۵ بعد از ظهر

Zeil, 114

روبروی Kaufhof

تشکلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران آلمان

تلفن تماس شهناز مرتب

01729716227

## کمکهای رسیده به حزب

۲۰۰ کرون	هومن صادق خانی از مالمو
۷۰ کرون	پونه از ترکیه
۲۰۰ کرون	اف.آر از مالمو
۵۰۰ کرون	هوشیار از استکهلم
۱۰۰۰ کرون	آذر، پ. از استکهلم
۳۰۰۰ کرون	شهبلا و کریم از گوتنبرگ
۵۰ دلار کانادا	محمد کاظمی

## فراخوان به تظاهرات

در مقابل سازمان بین المللی کار در ژنو و دفاتر آن در کشورهای مختلف

در اعتراض به سرکوب کارگران اعتصابی

در اعتراض به بازداشت منصور اسانلو دبیر سندیکای کارگران واحد

و دستگیری های وسیع کارگران

برای اخراج نمایندگان جمهوری اسلامی و شوراهای اسلامی

از سازمان بین المللی کار (ILO)

جمعه ۱۰ فوریه از ساعت ۱۰ صبح، در مقابل سازمان بین المللی کار در ژنو

بجای عوامل جمهوری اسلامی در  
آی ال او پذیرفته شوند.

تلاش برای انحلال شوراهای  
اسلامی و پایین کشیدن آنها از  
کرسی "نمایندگی کارگران"، در واقع  
حمایت از تلاش گسترده کارگران  
ایران برای ایجاد تشکلهای واقعی و  
مستقل از دولت است. با طرح این  
خواست و سازمان دادن اعتراض بین  
المللی برای تحقق آن، از حق کارگران  
ایران برای ایجاد تشکلهای کارگری  
مستقل از دولت به دفاع برخیزیم.

تشکلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ بهمن ۱۳۸۴ - ۱ فوریه ۲۰۰۶

شماره های تماس:

0049 (0)1636809972  
0049 177 569 24 13

نمایندگان جمهوری اسلامی و  
شوراهای اسلامی باید از سازمان  
بین المللی کار اخراج شوند.  
شوراهای اسلامی و خانه کارگر  
ارگان های دست ساز رژیم جمهوری  
اسلامی علیه کارگران و اهرم های  
سرکوب کارگران مبارز و رادیکال  
هستند، شوراهای اسلامی و خانه  
کارگر در دستگیریهای اخیر فعالین  
سندیکا، فعالانه نقش داشتند.  
کارگران فعال را شناسائی و تحویل  
نیروهای امنیتی دادند. شوراهای  
اسلامی کار و خانه کارگر پرونده ای  
پراز جنایت علیه کارگران دارند. این  
نهادهای ضد کارگری باید منحل  
شوند و از مجامع بین المللی نیز  
بیرون انداخته شوند! شرم آور است  
که اینها بعنوان نمایندگان کارگران  
در آی ال او حضور دارند، نمایندگان  
سندیکای کارگری شرکت واحد باید

رفتار سرکوبگرانه و بیشزمانه  
جمهوری با کارگران و کارکنان واحد  
بحق با موجی از اعتراض بین  
المللی روبرو شده است، دستگیری  
منصور اسانلو دبیر سندیکای  
کارگران و کارکنان واحد و همچنین  
دستگیری صدها کارگر شرکت واحد  
باید شدیداً محکوم شود، منصور  
اسانلو و همه دستگیرشدگان باید  
فورا و بدون قید و شرط آزاد شوند.  
۱۷ هزار نفر از کارگران و  
کارکنان شرکت واحد تهران  
خواستار انحلال شوراهای اسلامی  
هستند، در همبستگی با آنها و در  
اعتراض به حضور شوراهای  
اسلامی بعنوان "نمایندگان کارگران"  
در سازمان بین المللی کار،  
تظاهراتی در مقابل مقر مرکزی این  
سازمان در ژنو و همچنین دفاتر  
ILO در چند کشور برپا می شود.

## اکسیونهای حزب در دفاع از مبارزات کارگران واحد و اعتراض به جمهوری اسلامی در هفته گذشته

وسیع اطلاعیه های افشاگرانه حزب علیه  
سرکوب کارگران واحد پخش شد و فعالین  
و رهبران حزب به زبانهای فارسی و  
آلمانی و انگلیسی سخنرانی کردند.

مبارزه آنها اکسیونهایی در  
کشورهای مختلف از جمله در  
شهرهای کلن، هامبورگ و تورنتو،  
برگزار شد. در این اکسیونها در سطح

بنا بر اطلاعیه های حزب کمونیست  
کارگری، در روز شنبه ۲۸ ژانویه در  
کشورهای مختلف در اعتراض به  
سرکوب کارگران واحد و در دفاع از

## شب همبستگی با کارگران شرکت واحد در شهر تورنتو

در شب همبستگی با کارگران شرکت واحد با هم آخرین اخبار و تحولات این مبارزه را مرور کنیم. صدا و فیلم چند تن از کارگران اعتصابی و خانواده ها ایشان را با هم گوش دهیم. با برنامه های آتی ما جهت یاری رساندن به این مبارزه آشنا شوید. با شرکت در این گردهمایی با کارگران شرکت واحد همبستگی خود را اعلام داریم و جهت تقویت مبارزه آنان به صندوق همبستگی با کارگران اعتصابی شرکت واحد کمک کنیم.

شنبه ۴ فوریه، ساعت ۷ شب در اورپول کامیونیتی ستر

آدرس: 2975 Donmills Rd

تشکلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - شرق کانادا

تلفن: ۴۱۶-۳۵۸۹۶۰۰